
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, az nem tekinthető a Kormány álláspontjának! 

 

1 
 

 

A Kormány 

…/2022. (... . …) Korm. rendelete 

 

a gördülő fejlesztési rendszerterv jóváhagyásának, felülvizsgálatának, a jóváhagyott terv 

végrehajtása ellenőrzésének szabályairól 

 

A Kormány a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 46. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Értelmező rendelkezés 

 

1. § 
 

E rendelet alkalmazásában a gördülő fejlesztési rendszerterv a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 53/K. § (1) bekezdése szerinti terv.  

 

2. A gördülő fejlesztési rendszerterv jóváhagyása 

2. § 

(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási és szolgáltatási díj megállapításáért felelős 

miniszter (a továbbiakban: miniszter) a koncessziós társaság által benyújtott gördülő 

fejlesztési rendszertervet a benyújtást követő 7 napon belül véleményezésre megküldi a 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) részére. 

(2) A Hivatal a gördülő fejlesztési rendszertervben foglaltakra vonatkozó véleményét a 

beérkezést követő naptól számított 15 napon belül megküldi a miniszter részére. 

 

(3) A Hivatal a gördülő fejlesztési rendszertervben szereplő beruházásokat és beszerzéseket (a 

továbbiakban együtt: fejlesztések) a koncessziós társaság és a koncesszori alvállalkozók 

indokolt költségeinek meghatározásával, a Ht. 47/A. § (2) bekezdése szerinti díjjavaslat 

elkészítésére, valamint az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásához szükséges 

hulladékgazdálkodási eszközök használatáért járó díj meghatározására vonatkozó feladataival 

összefüggésben vizsgálja, mely vizsgálat kiterjed a Ht. 53/K. § (3) bekezdése szerinti 

költségarányosságra is.  

(4) A gördülő fejlesztési rendszerterv adott tételének vagy elemének jóváhagyása során a 

miniszter a Ht. 53/K. § (3) bekezdésében foglalt szempontok vizsgálata keretében értékeli a 

koncessziós társaság által a koncessziós szerződésben vállalt kötelezően elvégzendő 

beruházásoknak és beszerzéseknek, és a koncessziós időszak első 10 évére készített 

beruházási ütemtervnek való megfelelést. 

(5) A miniszter a döntését a Ht. 53/K § (2) bekezdés szerinti határidőben részletes indoklással 

ellátva megküldi a koncessziós társaságnak, amelyben a gördülő fejlesztési rendszerterv vagy 

egyes részeinek elutasítása esetén határidő tűzésével megjelöli azokat a tételeket vagy 

https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00


 2

 

elemeket, amelyeket a jóváhagyás megtagadása érint, részletezi azokat az indokokat, amelyek 

megalapozzák a jóváhagyás megtagadását, továbbá javaslatot tesz a jóváhagyáshoz szükséges, 

a koncessziós társaság által végrehajtandó intézkedésekre.  

(6) Ha a koncessziós társaság a jóváhagyás megtagadására vonatkozó miniszteri döntést 

vitatja, a szakmai eltérések feltárásával kapcsolatos egyeztetést kezdeményez a miniszterrel a 

jóváhagyás megtagadására vonatkozó döntés kézhezvételét követő 15 munkanapon belül. A 

gördülő fejlesztési rendszerterv tartalmát az első egyeztetés napjától számított 45 napon belül 

véglegesíteni kell.   

(7) A gördülő fejlesztési rendszerterv jóváhagyás megtagadásával nem érintett részei 

megvalósítását a koncessziós társaság korlátozás nélkül megkezdheti.  

(8) A koncessziós társaság a gördülő fejlesztési rendszerterv tartalmát a miniszter jóváhagyást 

megtagadó döntésének kézhezvételét követő 60 napon belül módosítja, és a véglegesített 

gördülő fejlesztési rendszertervet jóváhagyásra ismételten benyújtja a miniszter részére.  

(9) A (8) bekezdés szerint benyújtott véglegesített gördülő fejlesztési rendszertervnek 

megfelelően a miniszter az (5) bekezdés szerinti döntését a módosított gördülő fejlesztési 

rendszerterv benyújtását követő 15 napon belül egységes döntésbe foglalva kiegészíti. 

(10) A koncessziós társaság - a tervezési időszakban előre nem látható körülmények miatt, 

haladéktalanul - évente legfeljebb egy alkalommal írásban kezdeményezheti a miniszternél a 

jóváhagyott gördülő fejlesztési rendszerterv módosítását, amennyiben abban nem szereplő 

felújítás és pótlás, beszerzés vagy beruházás elvégzése válik szükségessé.  

(11) A (10) bekezdés alapján benyújtott módosított gördülő fejlesztési rendszerterv elbírálása 

során e § rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni.   

(12) Amennyiben a koncessziós időszak utolsó napjáig már kevesebb, mint 10 év van hátra, a 

gördülő fejlesztési rendszertervet a koncessziós társaság a koncessziós időszak utolsó napjáig 

tartó időtartamra köteles évenként felülvizsgálni.  

(13) Ha a miniszter a jóváhagyásra előírt határidőn belül nem nyilatkozik, úgy kell tekinteni, 

hogy a jogszerű hallgatással létrehozott határozatban a gördülő fejlesztési rendszertervet 

jóváhagyta. 

3. A gördülő fejlesztési rendszerterv végrehajtásának ellenőrzése 

3. § 

(1) A miniszter a jóváhagyott gördülő fejlesztési rendszertervben foglaltak végrehajtását 

ellenőrzi. Az ellenőrzés a koncessziós társaság által benyújtott, a Ht. 53/J. § (2) bekezdése és 

a Ht. 53/K. § (4) bekezdése szerinti beszámoló vizsgálatával történik. 

(2) A koncessziós társaság a Ht. 53/J. § (2) bekezdése szerint benyújtott beszámolóban 

tájékoztatja a minisztert a koncessziós szerződésben a hulladékáramokra meghatározott 

célérték és részcélérték teljesítéséről. 

4. Záró rendelkezések 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, az nem tekinthető a Kormány álláspontjának! 

 

3 
 

 

4. § 
 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetést követő napon 

lép hatályba. 

 

(2) Az 5. § 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 

5. § 

 

(1) A 

a) 2. § (1) bekezdésében a „hulladékgazdálkodási közszolgáltatási és szolgáltatási díj 

megállapításáért” szövegrész helyébe a „hulladékgazdálkodásért” szöveg, 

b) 2. § (3) bekezdésében a „Ht. 53/K. § (3) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „Ht. 

53/K. § (3) bekezdés b) pontja szerinti” szöveg  

lép. 

 

(2) Hatályát veszti a 2. § (4) bekezdése. 

  



 4

 

INDOKOLÁS 

 

A kormányrendelet indokolásának az Indokolások Tárában történő közzétételére a Magyar 

Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló  

5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (2) bekezdés b) pontja alapján kerül sor.  

 

A koncessziós társaság a hulladékgazdálkodási kötelezettségeit szolgáló tevékenységeinek 

bemutatására évente, tízéves időtartamra gördülő fejlesztési rendszertervet készít, melyet az 

első 10 évre vonatkozóan először 2022. október 31-ig nyújt be a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási és szolgáltatási díj megállapításáért felelős miniszternek (a továbbiakban: 

miniszter). A gördülő fejlesztési rendszerterv évenként felülvizsgált változatát az adott év 

január 15. napjáig – első alkalommal 2024. január 15. napjáig – kell elkészítenie és 

benyújtania a koncessziós társaságnak. 

 

A kormányrendelet meghatározza a koncessziós társaság adatszolgáltatási és beszámolási 

kötelezettségét, amelynek kormányrendeleti szintű szabályozása az állam érdekeinek védelme 

szempontjából jelentős.  

 

A gördülő fejlesztési rendszertervet a miniszter hatósági eljárás keretében a Magyar 

Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) véleményének 

kikérését követően hagyja jóvá a benyújtást követő 45 napon belül. 

 

A gördülő fejlesztési rendszerterv jóváhagyását a miniszter kizárólag abban az esetben 

jogosult megtagadni, ha a benne foglalt valamely beruházás vagy beszerzés nem szükséges a 

hulladékgazdálkodási jogszabályokban és a koncessziós szerződésben meghatározott 

hulladékgazdálkodási tevékenységhez, különösen az egyes hulladékáramokra meghatározott 

célértékek teljesítéséhez, és valamely megjelölt beruházás vagy beszerzés költségei nem 

állnak arányban az elérni kívánt környezetvédelmi és gazdasági előnyökkel, vagy az nem felel 

meg a koncessziós társaság által a koncessziós szerződésben vállalt kötelezően elvégzendő 

beruházásoknak és beszerzéseknek, vagy a koncessziós időszak első 10 évére készített 

beruházási ütemtervnek. 

 

A gördülő fejlesztési rendszerterv elutasítását a miniszter köteles a benyújtást követő 45 na-

pon belül részletes indokolással ellátva megküldeni a koncessziós társaságnak, amelyben kö-

teles megjelölni azokat a tételeket vagy elemeket, amelyeket az elutasítás érint, részletezni 

azokat az indokokat, amelyek megalapozzák a jóváhagyás elutasítását, és ésszerű javaslatot 

megfogalmazni a jóváhagyáshoz szükséges, a koncessziós társaság által végrehajtandó intéz-

kedésekre. 

 

Amennyiben a koncessziós társaság a kifogásokat vitatja, a koncessziós társaság köteles a 

döntés kézhezvételét követő 15 munkanapon belül tárgyalásokat kezdeni a szakmai eltérések 

feltárásával kapcsolatban és elfogadható módon véglegesíteni az érintett gördülő fejlesztési 

rendszerterv tartalmát a tárgyalások megkezdésétől számított 45 napon belül. A koncessziós 

társaság a gördülő fejlesztési rendszerterv elutasítással nem érintett részei megvalósítását kor-

látozás nélkül megkezdheti. 

 

A koncessziós társaságnak a gördülő fejlesztési rendszerterv tartalmát a miniszter elutasító 

indokolásának kézhezvételét követő 60 napon belül módosítania kell, és a véglegesített 

gördülő fejlesztési rendszertervet jóváhagyásra ismételten be kell nyújtania a miniszter 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, az nem tekinthető a Kormány álláspontjának! 

 

5 
 

részére. A miniszter ellenőrzi a jóváhagyott gördülő fejlesztési tervben foglaltak 

végrehajtását. 


